

Niniejszem zawiadamia się, iż w Borowiczkach pod Płockiem, otwartą jest dla użytku Publiczności willa pod nazwą:

„RENBILÓW“

Dla obznajmienia z warunkami takowej, podajemy następujący szczegółowy opis.

Położenie. Folwark Borowiczki, należący do dominium Gulczewo, znajduje się w odległości 6 wiorst od Płocka, $\frac{1}{2}$ w. od szosy Płocko-Wyszogrodzkiej (wyjazd z miasta przez rogatki Warszawskie), $1\frac{1}{2}$ zaś wiorsty od rzeki Wisły.

Posiadając grunt przepuszczalny, z naturalnymi spadkami, wolne są Borowiczki od wilgotnych i bagnistych wyziewów, a same zabudowania, jako położone na stoku niziny Wisły, wystawione są na słońce od strony południowej, a przytem zupełnie zabezpieczone od północnych wiatrów.

Pod względem malowniczości położenia, Borowiczki od dawna cieszą się uznaniem mieszkańców Płocka, czego wyrazem są liczne odwiedziny a zwłaszcza z okazji majówek.

Komunikacja. Bliskość szosy pozwala w nader dogodny sposób komunikować się z Płockiem, dokąd w 36 minut dojechać można. W tym celu utrzymywany jest omnibus, z którego goście willi „Renbilów“ za umiarkowaną dopłatą korzystać mogą. Osoby pragnące pieszo, rodzajem spaceru, skomunikować się z miastem, skrócić a zarazem urozmaicić mogą sobie drogę, udając się przez ładnie położoną wieś Imielnicę.

Rozwinięta od lat kilku konkurencja między właścicielami statków na Wiśle, wpłynęła na znaczne obniżenie ceny za przejazd z Warszawy do Płocka, tak iż obecnie podróż tę odbyć można za kop. 75 klasą I-ą, za kop. 30 kl. II-ą. Okoliczność ta w wysokim stopniu uprzystępnia dla gości z Warszawy komunikowanie się z Borowiczkami, a zwłaszcza, że na przystani za umiarkowaną cenę powóz zawsze wynająć można.

Urządzenie willi. Willa „Renbilów“ składa się z obszernej piętrowej kamienicy i z przylegającego doń również murowanego skrzydła o samym parterze. Oba budynki, jako stawiane na sklepieniach tworzących sutereny, są w całym znaczeniu tego słowa, wolne od wszelkiej wilgoci. Pierwszy z nich składa się z 10-ciu mieszkań o kilku pokojach każde, drugi z 2-ch mieszkań o 7-miu pokojach razem. Większość kuchen, jak również i spiżarnie mieszczą się w suterenach.

Każde z parterowych mieszkań ma swoje oddzielne wejście; znajdujące się zaś na piętrze, posiadają jeden wspólny korytarz, długi na stokilkanaście stóp a zatem w razie niepogody mogący służyć za miejsce do przechadzania się, — tembardziej, że powietrze świeże, dzięki zastosowaniu urządzeń wentylacyjnych, swobodnie a przytem bez przeciągu dopływać tu może.

Przy wyjściu z korytarza znajduje się werenda łącząca się pomostem z tarasem ogrodu, do którego zejście, tym sposobem, wielce jest uproszczonem.

Dla zabezpieczenia gości od szkodliwego wpływu przeciągów, wstawione są w okna metalowe siatki, uznane jako higieniczne. Jednocześnie chronią one od natręctwa much.

Przechadzki. Tuż pod oknami willi położony wirydarz z wodotryskiem a dalej nieco, piękny i starannie utrzymany ogród z licznymi strumieniami, tu i owdzie porożrzucanymi wysepkami i ze stawem, dostarczają już na tyle rozmaitości, iż nie oddalając się od domu, używać można miłej przechadzki. W skwarne sierpniowe dni, dla pragnących schronić się przed znojem, prawdziwą oazą jest część ogrodu nad źródłami, wytryskującymi z pod rozłożystych olch i jesionów. Tu, kryształowej czystości woda spadając co kilka kroków kaskadami, napełnia powietrze orzeźwiającem chłodem i miłym dla ucha szmerem, któremu, w wiosennej porze roku, wtorują chory słowików.

Bezpośrednio do ogrodu przylega obszerny las sosnowy, ciągnący się z małemi przerwami do samej Wisły. Tamże znajdują się liczne parowy i tym podobne nierówności, chodzenie po

których ma tę wielką zaletę, iż umysł silniej zajmuje i wymaga pracy tych grup mięśniowych, które zwykle bywają upośledzonymi.

Lekki grunt Borowiczek, nie dający zbierać się wodzie ani nie formujący błota, pozwala też przedsiębrać spacerować wkrótce po spadłym deszczu, gdy powietrze jest najczystszym a więc najzdrowotniejszym.

Za cel większych przechadzek służyć może ogród Gulczewski, odległy o $1\frac{1}{2}$ w. od Borowiczek a należący do piękniejszych w kraju. Z wyjątkiem niedziel otwartym jest on stale dla zwiedzających.

Środki lecznicze. Borowiczki posiadają wszelkie dane do racjonalnego prowadzenia kuracji hydropatycznej, a to dzięki obfitym źródłom, w których woda odznacza się niepospolitą czystością i niskim stopniem temperatury, wynoszącym przecięciowo 6, 8° C.

Dla zewnętrznego stosowania wody, na stawie, gdzie się ona do pewnego stopnia już ogrzewa, urządzone jest łazienka a pod kanałem wodę na młyn wiodącym — wygodny prysznic.

Przy zupełnej przezroczystości, bezbarwności i obojętnej reakcji, woda z owych źródeł, badana przez Dr. L. Nenckiego w Warszawie, wykazała zawartość: dwuwęglanu wapna, kwasu węglanego i wodoru tleniku żelaza, a brak: amoniaku, azotanów, siarczanów i chlorków, w ogóle zanieczyszczeń nader szkodliwych dla zdrowia, a tak często spotykanych, zwłaszcza w miejskich studniach.

Z poprzedniego przytoczenia wynika: iż woda ze źródeł Borowiczekskich nietylko, że zupełnie odpowiada warunkom dobrej źródlanej wody, lecz, jako zawierająca żelazo, stosowaną być może z pożądanym skutkiem przy niedokrwistości.

Aby udogodnić picie wprost ze źródła, urządzonym jest w tym celu elewator stale podnoszący wodę do rezerwoaru, z którego zaczerpnięcie nie przedstawia już żadnej trudności.

Z innych środków, mających znaczenie higieniczne, zasługują na wzmiankę: gimnastyka, huśtawka, balans i oryginalna piła amerykańska, skuteczna w cierpieniach wątroby, a także gdy idzie o usunięcie pewnych nieprawidłowości w obiegu krwi i w przemianie materji.

Do środków rozwijających mięsły zaliczyć również wypada łódkę, znajdującą się na stawie.

Kefir i wszelkie rodzaje kuracyjnej serwatki, w razie zapotrzebowania, wyrabiane być mogą na miejscu ze świeżego mleka.

Zaopatrzenie w żywność. Przeznaczone dla użytku gości konie, wysyłane będą dwa razy tygodniowo do Płocka wyłącznie po zakup mięsa i tym podobnych artykułów spożywczych. Oprócz tego wszelkie warzywa od najpospolitszych do najwyszukańszych, jak również wszelkie produkty gospodarstwa wiejskiego nabywane być mogą na miejscu w mleczarni.

Informacje. Do dnia 15-go maja o warunkach wynajęcia mieszkań w Willi „Renbilów“ poinformować się można każdej niedzieli w Gulczewie u właściciela, przez ciąg zaś letniego sezonu otwartym jest kantor na miejscu, w willi, dokąd interesowani, między godz. 8 a 11 przed południem i między 2 a 8 po południu, zgłaszać się mogą. Tu zaś nadmieniamy, iż opłata za lokal wynosi na całe lato rs. 120 do 200, a to zależnie od tego, czy dwa lub więcej pokojów wchodzi w skład takowej. Większość mieszkań umeblowana.

Za użytkowanie z łazienki, prysznicu, łódki i przyrządów gimnastycznych nie dopłaca się nic.

675

Adres: Borowiczki przez Płock, Dominium Gulczewo.

Bracia Wolibner.

„Pod Wieśniaczką”

Nowo-otworzony Skład

Towarów Płóciennych, Pończoszniczych i Bawełnianych, z Zakładów Żyrardowskich i innych fabryk krajowych

E. KINOWSKIEGO,

Żelazna Brama Nr 1, obok Ogrodu Saskiego, poleca Szanownej Publiczności, po cenach możliwie niskich i stałych:

- Płótna bielone, półbielone i surowe.
- Obrusy i Serwety stołowe.
- Serwety do kawy białe i kolorowe.
- Serwety kanwowe do wyszywania.
- Ręczniki adamaszkowe i kreasowe.
- Ręczniki kuchenne w tuzinach i na arszyny.
- Chustki do nosa białe i kolorowe.
- Kapy na łóżka białe i kolorowe.
- Prześcieradła i Ręczniki kąpielowe.
- Ścierki w tuzinach i na arszyny.
- Drylichy na materace i rolety.
- Drylich na sienniki i sienniki gotowe.
- Chodniki drylichowe i jutowe.
- Płócienna kolorowe na suknie i fartuchy.
- Materiały na letnie ubrania męskie.
- Madapolamy, Perkale, Półpłótna.
- Kretony i Zefiry w najnowszych deseniach.
- Skarpetki, Pończochy damskie i dziecięce.
- Koszule, Kołnierzyki i Mankiety.
- Kaftaniki i Kalesony.
- Firanki białe i kremowe.

966R

L. GAŚSIOROWSKI, Toruń,

ulica Żeglarska 138,

podejmuje się po umiarkowanych cenach oclenia i dalszej ekspedycji drzewa, jakoteż i innych towarów na Komorze celnej w Toruniu.

652R

MOTOR

działający za pomocą gorącego powietrza o sile jednego konia, używany do pompowania wody ze studni 33 stóp głębokiej do rezerwarów umieszczonych pod strychem 3-ch piętrowego domu. Dwa rezerwuary żelazne po 50 stóp kubicznych każdy, oraz pompa ssąco-flocząca z potrzebnymi przybarami, wszystko w zupełnie dobrym stanie, z powodu połączenia domu z wodociągiem są do sprzedania razem lub osobno, za przystępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Łąpińskiego, w Warszawie, Ulica Jerozolimska Nr 68.

615

Jest do sprzedania,



POWÓZ

familijny, w dobrym stanie, za cenę przystępną. Solec Nr 68. 651

Złoty Medal 1885 r.

KASSY Roberta Bohtego

Nowy-Świat Nr 34.

SPECJALNA FABRYKA nagrodzona medalami na wystawach Europejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierwszorzędny. — Ceny niskie, znaczny wybór. — Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie.

926R

ZEGIESTÓW

Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicji

Lekarz Zakładowy Dr. K. Zgórski,
Woda zęgiestowska

najsilniejsza szczawa żelazista w Europie.
Kąpiele wodno-gazowe silniejsze niż w Francensbadzie-Elsterze, Kudowie i Krynicy podalpejskiej. — Położenie romantyczne.
W składach wód: Heinricha, Kucharzewskiego, Lilpopy, Ziemińskiego, oraz wszystkich aptekach.



Maczka Nestla do karmienia dzieci.

Cena puszki rs. 1.

MLEKO zgęszczone NESTLA.

Cena puszki kop. 85.

We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Główny Agent na Rossję *Alexander Wenzel*

UWAGA. Za prawdziwość maczki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Wenzla, agenta na całą Rossję.

HENRYK NESTLÉ w Vevey (Szwajcarja).

Sezon od Maja do Października.

Kąpiele Reichenhall.

Otwarcie urzędowe 16 Maja.

Kąpiele solankowe, kuracja żętyczna, największa niemiecka stacja klimatyczna według metody Oertel'a w Alpach bawarskich. — Kąpiele solankowe, łąkowe, błotne i z ekstraktu igliwia. Żętyca, mleko krowie, kefir, napój z ziół alpejskich, wszelkie wody mineralne świeżego czerpania. Wielki aparat pneumatyczny, sole inhalacyjne łaźnie, baseny solne, gimnastyka lecznicza. — Najlepsze warunki higieniczne przy wodociągach i kanalizacji. — Piękne parki, ogrody leśne w pobliżu lasów iglastych i malownicze spacerki we wszelkich kierunkach. — Dwa koncerty dziennie orkiestry zdrojowej, teatr sezonowy, gabinet do czytania, stacja kolejowa i telegraficzna. — Dokładne prospekty przez Król. Komisarjat kąpielowy.

795R

SŁAWUTA

(st. Dr. Ż. Brzesko-Kijowskiej).

670R

Zakład kumysowo-kąpielowy, oraz klimatyczna stacja leśna. — Sezon od 10 (22) Maja do 10 (22) Września. — Szczegółowych wiadomości udziela na żądanie kancelarja zakładu

Właściciel Zakładu

Lekarz Zakładu

Dr. L. Przesmycki. Dr. H. Dobrzycki.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY na Chramcówkach w Zakopanem, otwarty cały rok.

Ceny za pokój kompletnie urządzony, z pościelą, stół i kąpiele razem dziennie od 3 fl. 50 c. do 4 fl. 50 c., zależnie od wielkości pokoju.

Prócz leczenia wodą, stosuje się leczenie kąpielami borowinowemi, elektrycznością, mięsieniem i t. p.

Podróż z Warszawy przez Granicę i Dziedziec, aż do Zakopanego trwa mniej niż 24 godzin, a kosztuje około 16 fl. z uwzględnieniem II kl. koleja. Z Krakowa do Chabówki kursują w sezonie letnim pociągi kurjerskie, w połączeniu z pociągami innych kolei.

Zarząd Zakładu wysłał do Chabówki, stacji kolei żelaznej, na żądanie powóz.

462r

Dr. CHRAMIEC, Dyrektor Zakładu.

WODY MINERALNE NATURALNE Skład Wód Mineralnych Naturalnych

przy Apteczce pod firmą

Dr. T. HEINRICHA

w Warszawie, przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejącej

Ma honor zawiadomle WW. Doktorów i Szanowną Publiczność że w ciągu dni ostatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie wody mineralne tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szląskie, czeskie, austriackie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie.

Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to: a) do kąpiele: szlamy, ługi, błota, wyciągi, mydła i sole; b) do we wnętrznego użytku: pastylki i sole, oraz podpuszczka reinercyka i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.

Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źródeł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żądanie bezpłatnie.

Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu mego, do stać można w główniejszych Aptekach Królestwa i Cesarstwa.

948R

SZPRYCOWANIE MATICO

PP. GRIMAULT i K^o, Aptekarzy w Paryżu.

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny *Matico*, szprycowanie to zasluzowało sobie w przeciągu lat kilku na powszechnie wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpoczywalsze rzeżączki.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Towarzystwo Wzajemnego ubezpieczenia na Życie

NEW-YORK

założone w 1845 roku.

Warunki ubezpieczenia i kontroli Towarzystwa, zatwierdzone zostały przez P. Ministra Spraw Wewnętrznych 21-go Października 1887 r.

Ogólny całkowicie zrealizowany kapitał gwarancyjny wynosił d. 1 Stycznia 1888 r. 200,720,907 rubli.

Towarzystwo złożyło 500,000 rubli tytułem kaucji do Kasy Państwa (w biletach pożyczki wewnętrznej z r. 1887 wartości nominalnej 600,000 rs.).

Osobny, prawem oznaczony fundusz rezerwowy, dla gwarancji i ubezpieczeń wyłącznie w Cesarstwie i Królestwie za-wartych, składa się do Banku Państwa.

Czynności Towarzystwa i unormowanie funduszu rezerwowego, podlegają czynnej Kontroli Rządu Russkiego.

Wszelkich objaśnień udziela:

Bankierzy w Warszawie: Leon Goldstand, A. Rawicz & Co Bank Handlowy w Warszawie. Dyrekcja na Rossję Południową i Zachodnią wraz z Królestwem Polskiem, w Warszawie, Plac Saski Nr 5.

Magistrat miasta Warszawy,

Dnia 12 (24) Maja r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnia dzierżawę od dnia 2 (14) Czerwca 1889 r. do 2 (14) Czerwca 1892 r.

miejskiego placu pustego w Warszawie pod N-rem 191 i 192 od rs. 550 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policzyjnej. 868r

ZARZĄD

Warszawskiego Okręgu Poczto-Telegraficznego,

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej odbywać się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje

na sprzedaż zabudowań skarbowych

poczto-telegraficznych, wraz z gruntem, pozostałych po zwinietej stacji pocztowej we wsi „Miłosna“, w powiecie Warszawskim.

Zabudowania te oszacowane są rs. 9,720 kop. 32. Dla przyjęcia udziału w licytacji złożyć należy wadium w ilości rs. 973 w gotówiznie, lub papierach procentowych, przyjmujących się podług ustaw istniejących, na kaucję, albo też kwit Kasy Skarbowej na złożone tam wadium.

Zyczący uczestniczyć w licytacji, winni do godziny 11-ej zrana w dniu powyżej oznaczonym, podać do Izby Skarbowej deklaracje opieczętowane, które ułożone być mają podług wzoru niżej zamieszczonego i opatrzone stemplem 80-kopiejkowym, tudzież czytelnie i zrozumiale napisane, bez podskrobywania, poprawek i omówień.—Deklaracje niezgodne z temi warunkami, oraz takie, do których wadium nie będzie załączone, żadnego znaczenia mieć nie będą.

Szczegółowe warunki licytacyjne, jakoteż akt szacunkowy i plan sytuacyjny stacji, są do przeglądania każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne i galowe, w Warszawskiej Izbie Skarbowej.

Wzór do deklaracji:

W skutek obwieszczenia Zarządu Warszawskiego Okręgu Poczto-Telegraficznego, oświadczam niniejszem, iż pragnę nabyć dom skarbowy, pozostały po skasowanej stacji pocztowej w Miłosni, wraz z innymi zabudowaniami i gruntem, za sumę (wyrzami), przyjmując na siebie wszelkie dotyczące warunki, w zupełności mnie wiadome.

Wadium tymczasowe w ilości (tyle to rubli, lub kwit takiejto Kasy Skarbowej na taką to sumę), składam przy niniejszem.

Miejsce stałego mego zamieszkania w (tu wymienić należy miejsce zamieszkania i jeżeli w Warszawie, wskazać ulicę i Nr domu).

Data (dzień i miesiąc r. 1889).

Podpis czytelny (imię i nazwisko).

WYŻYMACZKI STARE.

Wyżymaczki stare przyjmujemy w 1/4 części przy kupnie nowych.

F. Wierzbicki i S-ka róg Wierzbowej i Trębackiej i filja, Nowy-Swiat nr. 37.

FOTOGRAFJE

pospieszne we dwie godziny, pamiątkowe chorych, zmarłych, pomniki, wyroby fabryczne, w mieście i po za miastem, także zwyczajne pięknie wykończone, wykonywa najtaniej Zakład, Chłodna № 12. 674

DOM

murowany piętrowy, z takąż oficyną, placem frontowym do budowy, ogrodem owocowym i warzywnym, komórkami i stajniami i t. d., do sprzedania w mieście powiatowem przy stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.—Wiadomość w cukierni p. G. Salis, róg Senatorskiej i Placu Teatralnego. 609

Proszek Kajenny ulepszony, znany ze swej dobroci na robactwo.

Proszek Perski i Dalmacki. Proszek, Trociczki, Tynktura na mole. Naftalina, Kamfora, Pączula na mole. Papier i Lep na muchy. Tynktura na pluskwy.

Poleca Skład Hurtowy i Detaliczny W. Dżisiewskiego, Senatorska № 28, wprost kościoła reformackiego. 672

Poszukuje się Wspólnika,

z kapitałem od 20 do 30 tysięcy rubli, do interesu fabrycznego, który się znajduje w pełnym rozwoju i ma do 80,000 rocznego obrotu.—Osoba dająca kapitał, może być czynną w prowadzeniu Interesu. Wylacza się pośrednictwo osób trzecich.—Oferty uprasza się składać pod literami G. A. E. J. w Kantorze niniejszego pisma. 666

MAGAZYN

Wina, Tytoniu, Cygar i Papierosów,

ulica Senatorska Nr 22, Cennik Win: Krymskie

Table with 2 columns: wine type and price. Includes Jużnobeńskie, Stołowe czerwone, Stołowe białe, Rysling Cesarski, Francuzka łoża, Hiszpańska łoża.

Kaukazkie

Table with 2 columns: wine type and price. Includes Węgierska łoża, Kazarskie, Kachetyńskie.

Bessarabskie

Table with 2 columns: wine type and price. Includes Stołowe czerwone, Stołowe białe, Akkermanńskie, Akkermanńskie białe.

Wina naturalne i dla każdego przystępne z powodu taniości. 930R

Nr 7, Podwał Nr 7.

Kołdry watowe i welniane. Drelichy na materace i ubrania. Piócienko na suknie i fartuchy. Kretony i Zefiry w wielkim wyborze. Perkale, Pópiłoina i Piłoina.

Poleca po cenach fabrycznych Skład towarów łokciowych i Waty Podwał № 7, R. KOECHER.

UNIWERSALNY SRODEK

ODRA I NIA WŁOŚCOW Pani S. A. ALLEN



Jest najwyborniejszym środkiem, działającym nawet na włosy siwe i zwiędle i przywracający im blask i piękność młodości. Do nabycia we wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londynie, 114 & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji Aleksandra LIPINK, 6 Wierzbowa róg Niecałej № 1.

Balsam Colorado,



który zdumiewającym czynnikiem, trudnym do uwierzenia, włosom siwym, wypłowiałym utracającym barwę z jakichkolwiek bądź przyczyn, w jedną noc, lub w kilkanaście dni stosownie do przepisu użycia, wraca naturalny kolor i polysk życia, łupież wyniszcza od pierwszego użycia, wstrzymuje wypadanie włosów. Dość można: W Perfumerji a la Renaissance (Dobrzańskiego) Krak.-Przedm. № 9; u Lipinka, Wierzbowa, róg Niecałej. Cena większej faszki rs. 4, mniejszej 3 rs. 50 kop., na przesyłkę dołącza się rs. 1. 411r

Komora Celna Sosnowice

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 30 Maja (11 Czerwca) r. b., będą sprzedawane przy tejże komorze różne skonfiskowane towary, oszacowane ogółem na rs. 4,221 kop. 54. 953r

Główny skład Trumien Metalowych

Wieniec, Gerlandy oraz Kwiatki pojedyncze, metalowe i porcelanowe. Fabryka Lamp, Latarni i wyrobów Metalowych F. TRELLE, Nowy-Swiat № 70. 179r

PRACOWNIA Chemiczno-techniczna

Inżynierów-chemików Praussa i Rakowskiego w Warszawie, Żabia 9, 860R wykonywa wszelkiego rodzaju robizory.

Rajchman i Trendler

Ogłoszenia do wszystkich dzienników i w gazetach redakcyjnych.

Warszawa, Senatorska 18.

Subagentura w Wilnie, Major A. Kosmowski, Firmencki perełok, dom własny

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godzinie 11-iej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu Miasta Warszawy licytacja **in minus** przez opieczetowane deklaracje, na budowę budki drewnianej dla Kancelarji, reperację Gościnnego Dworu za Żelazną Bramą, urządzenie oświetlenia gazowego miejsc ustępowych, skrzyń do śmieci, od summy anszlagowej rs. 1,093.

Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 977r

W Biurze Jeneralnej Reprezentacji
ROSSYJSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ
Kapitałów i Dochodów z roku 1835

w Warszawie, ulica Bielańska № 4,
potrzebni są zdolni

AGENCI

na bardzo dogodnych warunkach, oraz
INSPEKTOROWIE
na pensję i prowizję. 991R

KAROL KUBALSKI,

Senatorska № 12, b. pałac Blanka,

poleca praktyczną i tanią białinę męską własnego wyrobu. **Koszule** bez kołn. i mank., z madopolamu bardzo trwałego po 1.35, także same, gorsy webowe, podw. boczki po 1.70. **Koszule** z kołn. i mank. po 1.20, 1.50, 2.10. **Kołnierze** stojące i wykładane, modnych fasonów, poczwórne, z ang. szyrtyngu, 1/2 tuz. rs. 1.10, sztuka 20 kop. **Webowe** poczwórne, 1/2 tuz. rs. 1.40, sztuka 25 kop. **Mankiety** poczwórne 1/2 tuz. rs. 2, para 35 kop. Także same webowe, 1/2 tuz. rs. 2.50, para 45 kop.—Wielki wybór **Krawatów**, **Parasolek** damskich, **Parasoli**, **Lasek**, oraz **Pantofli** letnich damskich i męskich, od cen najniższych. 975r

„RAUL“

MAGAZYN I FABRYKA KAPELUSZY

Wierzbowa Nr 5, wprost Teatru,
poleca na sezon letni, po cenach stałych umiarkowanych
Wielki Wybór Kapeluszy
filcowych, manilla, Jokohama, panama, palmowych,
damskich, męskich i dzieciennych,
najnowszych fasonów, wykończonych z wyborowych materiałów,
Cylindry, **Chapeaux-claques** (składane), Paryzkie.
Największy Skład Oryginalnych Wiedeńskich filcowych Kapeluszy z fabryk P. & C. Habig, P. Blumenstock & Damask. **Laski**, **Parasole** damskie i męskie, **Portes-Cartes**, **Czapki** podróżne, kortowe, jedwabne i filcowe. 931R

Nowy transport chińskich i japońskich towarów.

Wyborowe gatunki
CHIŃSKIEJ HERBATY

w oryginalnem chińskiem opakowaniu,
po rs. 2, 2 1/2 i 3 za funt, poleca

EDOUARD COQUI,

Wierzbowa № 1. 677

Nowy transport chińskich i japońskich towarów.

MOSKIEWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ od OGNIĄ w MOSKWIE.

Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej co następuje:

Od chwili założenia w r. 1858 aż do czasów ostatnich, było ono pośród tego rodzaju towarzystw akcyjnych **jedynem**, w którego nazwie znajdowało się określenie, przypominające Moskwę. W roku zeszłym (1888) powstało nowe towarzystwo akcyjne, a zarazem i wzajemne ubezpieczeń od ognia pod firmą „MOSKWA“ i od tego czasu Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, miał sposobność zauważyć kilkakrotnie, że publiczność popełnia pomyłki, biorąc za jedno **Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia** z towarzystwem „MOSKWA.“

Celem uniknięcia nieporozumień, mogących wyniknąć tem łatwiej, że towarzystwo „MOSKWA“ szeroko głosi o swem istnieniu, reklamując swą, jak twierdzi, wyższość w rozmiarach najszerszych i w najmożliwszy sposób, **Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia**, prosi o zwrócenie uwagi, że **nie ma nic wspólnego z nowo powstałym Towarzystwem pod nazwą „MOSKWA.“**

Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, działa na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej d. 5 Maja 1858 roku Ustawy i dla zabezpieczenia operacji swych, jak to wykazuje ogłoszone niedawno sprawozdanie Towarzystwa, posiada całkowicie wpłacony kapitał zakładowy rs. 2,000,000.

Różne zaś kapitały zapasowe wynoszą „ 2,084,460.

Ogółem zatem rs. 4,084,460.

Zobowiązania pracujących z **Moskiewskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od Ognia** Towarzystw Reasekuracyjnych zabezpieczone są osobnymi kapitałami tych towarzystw, sięgającemi do 218 milionów, na poczet których wniesiono 80 milionów rubli i oprócz tego Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia ma w swych rękach, w formie zapasu, od Towarzystw Reasekuracyjnych przeszło **miljon** rubli w gotowiznie. 848R

MAGASIN FRANÇAIS,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męskich, jakoteż materiałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe.

Nauka i wychowanie.

Adres biura nauczycielskiego Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 52

Biuro nauczycielskie, Załęski Mazowiecka № 16. Francuzki świeżo przybyłe z syciem, gimnastyką, rysunkiem, są do umieszczenia. 10834

Biuro nauczycielskie W. Max, Kotzebue 2. Biura do umieszczenia nauczycieli, nauczycielki, bony i rządów dóbr. 1327

Puchhalterji wyczuca gruntownie upowadniony przez Okręg Naukowy Dawison. Wspólna 40. 8798

Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała D. № 12, ma do umieszczenia nauczycielki polki z doskonałą francuzką, niemiecką konwersacją i wyższą muzyką. 1344

Dyplomowany zakład rękodzielniczy dla kobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Zaczynają się kursa krawieczyzny, strojów, krawatów, koronek, haftu, białego, złotem, jedwabiami, dżetami, malowania. 9436

Francuzka wykształcona udziela lekcji i konwersacji zbiorowej. Smolna 17, mieszkanie 9. 10216

Francuzki z angielskim, muzyką, Niemki z francuzkim, muzyką są do umieszczenia zaraz. **Biuro** nauczycielskie Jasińskiej, Berga № 6. 1315

Francuzkie bony świeżo przybyłe z dobrymi świadectwami, są do umieszczenia zaraz. **Biuro** nauczycielskie Jasińskiej ulica Berga № 6. 1343

Guwernantki polki, młode, wychowawce Instytutu Petersburskiego, żądają umieszczenia. Krakowskie Przedmieście № 7. **Biuro** nauczycielskie. Dąbrowska. 10837

Ktoby sobie życzył umieścić panienkę od 11 do 13 lat wieku na wsi, na letniem mieszkaniu, do wspólnej edukacji i zabawy, raczy się zgłosić po bliższą wiadomość na ul. Erywańska № 16, m. 2. 1318

Młodzieniec, który w roku przyszłym będzie zdawał na patent dojrzałości, pragnie wyjechać na wieś na rok, jako korepetytora. Posiada gruntownie języki starożytnie i niemiecki. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod lit. M. S. 10811

Osoba młoda ze złotym medalem z ukończenia Instytutu Maryjskiego, córka b. profesora Instytutu Nowo-Aleksandryjskiego życzy przyjąć obowiązki nauczycielki na czas wakacji lub stałe. Również matka jej i siostra pragnęłyby na czas wakacyjny przyjąć takie obowiązki, albo nadzór nad dziećmi, lub opiekę nad osobą chorą. Wiadomość: Erywańska № 16. Krasuska. 1341

